
  

 

14716/23   mp/GE/kno 1 

 GIP.B  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 1. prosince 2023 
(OR. en) 
 
 
14716/23 
 
 
 
 
CO EUR-PREP 42 
POLGEN 149 
ECOFIN 1093 
SOC 724 
EMPL 514 
COMPET 1039 
MI 908 
ENV 1189 
IND 565 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Evropský semestr 2024 
– plán 

  

Delegace níže naleznou plán pro evropský semestr, který vypracovaly současné a nastupující 

předsednictví. 

 



  

 

14716/23   mp/GE/kno 2 

 GIP.B  CS 
 

Předsednictví a nastupující předsednictví připravily tento plán s cílem nastínit klíčové kroky cyklu 

evropského semestru 2024. 

Cílem plánu je zajistit, aby všechna relevantní složení Rady a jejich přípravné orgány pracovaly 

koordinovaně a konsistentně v zájmu pečlivé přípravy rozprav Evropské rady týkajících se 

evropského semestru a aby Výbor stálých zástupců a Rada pro obecné záležitosti mohly na celý 

proces dohlížet. 



  

 

14716/23   mp/GE/kno 3 

 GIP.B  CS 
 

PRVNÍ ETAPA 

Přípravy na březnové zasedání Evropské rady 

9. října 2023: Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele 

– klíčové výzvy v oblasti zaměstnanosti: klíčová sdělení Výboru pro zaměstnanost na základě 

výroční zprávy o výsledcích v oblasti zaměstnanosti a monitoru výsledků v oblasti 

zaměstnanosti – potvrzení 

– klíčové výzvy v sociální oblasti: klíčová sdělení Výboru pro sociální ochranu na základě 

výročního přezkumu monitoru výsledků v oblasti sociální ochrany – potvrzení 

– rozhodnutí Rady o hlavních směrech politik zaměstnanosti členských států – přijetí 

15. října 2023 

– předložení návrhů rozpočtových plánů členskými státy eurozóny 

9. listopadu 2023: Rada pro hospodářské a finanční věci 

– evropský semestr: získané poznatky a další postup – výměna názorů 

21. listopadu 2023: podzimní balíček k evropskému semestru 2024 

– prezentace Komise: 

– roční analýza udržitelného růstu 2024, zpráva mechanismu varování 2024, doporučení 

pro doporučení Rady týkající se hospodářské politiky eurozóny a společná zpráva 

o zaměstnanosti 

– sdělení a stanoviska k návrhům rozpočtových plánů členských států eurozóny 



  

 

14716/23   mp/GE/kno 4 

 GIP.B  CS 
 

27. a 28. listopadu 2023: Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu 

spotřebitele 

– evropský semestr 2024 – politická rozprava 

– roční analýza udržitelného růstu 2024, zpráva mechanismu varování, návrh společné 

zprávy o zaměstnanosti a návrh doporučení týkajícího se hospodářské politiky eurozóny 

– prezentace Komise 

– klíčová sdělení Výboru pro zaměstnanost a Výboru pro sociální ochranu týkající se provádění 

doporučení Rady ohledně zajištění spravedlivé transformace na klimatickou neutralitu – 

potvrzení 

– stanovisko Výboru pro zaměstnanost a Výboru pro sociální ochranu k přidané hodnotě 

sociálních investic a úloze linie Rady pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu 

spotřebitele při řízení evropského semestru – potvrzení 

konec listopadu, polovina prosince 2023 

– výbory (Výbor pro hospodářskou politiku ve složení pro Euroskupinu, Pracovní skupina pro 

Euroskupinu – náhradníci) vypracují návrh doporučení týkajícího se hospodářské politiky 

eurozóny, včetně společného příspěvku Výboru pro zaměstnanost a Výboru pro sociální 

ochranu ohledně aspektů zaměstnanosti a sociálních aspektů 

7. prosince 2023: Euroskupina 

– posouzení návrhů rozpočtových plánů členských států eurozóny a rozpočtové situace 

a výhledů eurozóny – prohlášení Euroskupiny 

– doporučení týkající se hospodářské politiky eurozóny – prezentace Komise 



  

 

14716/23   mp/GE/kno 5 

 GIP.B  CS 
 

8. prosince 2023: Rada pro hospodářské a finanční věci 

– evropský semestr 2024 – roční analýza udržitelného růstu 2024, zpráva mechanismu varování 

2024 a doporučení týkající se hospodářské politiky eurozóny – prezentace Komise a výměna 

názorů 

12. prosince 2023: Rada pro obecné záležitosti 

– evropský semestr 2024 – plán – prezentace předsednictví a nastupujícího předsednictví 

15. ledna 2024: Euroskupina 

– návrh doporučení týkajícího se hospodářské politiky eurozóny – diskuse 

16. ledna 2024: Rada pro hospodářské a finanční věci 

– závěry k roční analýze udržitelného růstu 2024 – schválení 

– závěry ke zprávě mechanismu varování 2024 – schválení 

– doporučení týkající se hospodářské politiky eurozóny na rok 2024 – schválení 

23. ledna 2024: Rada pro zemědělství a rybolov 

– aspekty zaměstnanosti a sociální aspekty návrhu doporučení týkajícího se hospodářské 

politiky eurozóny na rok 2024 – schválení 

12. a 13. února 2024 – Evropský parlament: parlamentní týden evropského semestru 2024 

– rozprava mezi členy příslušných výborů z Evropského parlamentu a vnitrostátních parlamentů 



  

 

14716/23   mp/GE/kno 6 

 GIP.B  CS 
 

11. března 2024: Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele 

(sociální politika) 

– evropský semestr 2024 – politická rozprava 

– společná zpráva o zaměstnanosti 2024 – přijetí 

– závěry k roční analýze udržitelného růstu a společné zprávě o zaměstnanosti 2024 – schválení 

– klíčová sdělení Výboru pro zaměstnanost týkající se provádění doporučení Rady o mostu 

k pracovním místům – posílení záruk pro mladé lidi – potvrzení 

11. až 14. března 2024: plenární zasedání Evropského parlamentu 

– společná rozprava o evropském semestru 

12. března 2024: Rada pro hospodářské a finanční věci 

– společná politická rozprava s ministry pro zaměstnanost a sociální politiku 

polovina března 2024: 

– (případně) pracovní dokument útvarů v souladu s rámcem sociální konvergence pro členské 

státy označené ve společné zprávě o zaměstnanosti jako státy, které čelí potenciálním rizikům 

pro vzestupnou sociální konvergenci – zveřejnění Komisí 



  

 

14716/23   mp/GE/kno 7 

 GIP.B  CS 
 

19. března 2024: Rada pro obecné záležitosti 

– příprava březnového zasedání Evropské rady: 

– souhrnná zpráva o příspěvcích Rady týkajících se evropského semestru 2024 – výměna 

názorů 

– aktualizovaný plán evropského semestru 2024 – prezentace předsednictví 

– doporučení týkající se hospodářské politiky eurozóny na rok 2024 – předání Evropské 

radě 

21. a 22. března 2024: Evropská rada 

– výměna názorů na hospodářskou situaci a situaci v oblasti zaměstnanosti v členských státech 

– (případně) pokyny týkající se programů stability nebo konvergenčních programů a národních 

programů reforem 2024 

– doporučení týkající se hospodářské politiky eurozóny – potvrzení 



  

 

14716/23   mp/GE/kno 8 

 GIP.B  CS 
 

DRUHÁ ETAPA 

Přípravy na červnové zasedání Evropské rady 

12. dubna 2024: Rada pro hospodářské a finanční věci 

– doporučení týkající se hospodářské politiky eurozóny – přijetí 

do 30. dubna 2024 

– v návaznosti na pokyny Evropské rady předloží členské státy národní programy reforem 

a programy stability či konvergenční programy 2024 

– Komise představí hloubkové přezkumy v rámci postupu při makroekonomické nerovnováze 

polovina června 2024: jarní balíček k evropskému semestru 

– prezentace Komise: 

– doporučení pro doporučení Rady k národním programům reforem 2024 a stanoviska 

Rady k aktualizovaným programům stability a konvergenčním programům (doporučení 

pro jednotlivé země); zprávy o jednotlivých zemích 

– (případně) provádění Paktu o stabilitě a růstu 

– návrh rozhodnutí Rady o hlavních směrech politik zaměstnanosti členských států 

polovina června 2024: 

– Hospodářský a finanční výbor, Výbor pro hospodářskou politiku, Hospodářský a finanční 

výbor – náhradníci, Výbor pro zaměstnanost a Výbor pro sociální ochranu zahájí přípravné 

práce na doporučeních pro jednotlivé země 2024 a na horizontální poznámce 



  

 

14716/23   mp/GE/kno 9 

 GIP.B  CS 
 

20. června 2024: Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele 

– evropský semestr 2024: horizontální poznámka k aspektům politiky zaměstnanosti a sociální 

politiky v doporučeních pro jednotlivé země – politická rozprava 

– závěry Rady o rámci sociální konvergence – schválení 

– klíčová sdělení Výboru pro sociální ochranu ke zprávě o přiměřenosti důchodů 2024 – 

potvrzení 

21. června 2024: Rada pro hospodářské a finanční věci 

– Evropský semestr 2024: horizontální poznámka – schválení 

25. června 2024: Rada pro obecné záležitosti 

– příprava červnového zasedání Evropské rady 

– Evropský semestr 2024: horizontální poznámka – schválení a předání Evropské radě 

27. a 28. června 2024: Evropská rada 

– závěry 

– Evropský semestr 2024: horizontální poznámka – diskuse o závěru 

začátek července 20241 

– Hospodářský a finanční výbor, Výbor pro hospodářskou politiku, Hospodářský a finanční 

výbor – náhradníci, Výbor pro zaměstnanost a Výbor pro sociální ochranu dokončí práce 

na doporučeních pro jednotlivé země 2024 

                                                 
1 Data zasedání během budoucího maďarského předsednictví Rady budou potvrzena. 



  

 

14716/23   mp/GE/kno 10 

 GIP.B  CS 
 

(případně) červenec 20242: Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu 

spotřebitele 

– příspěvek k aspektům politiky zaměstnanosti a sociální politiky v doporučeních pro jednotlivé 

země: doporučení pro každý členský stát k národním programům reforem 2024 – schválení 

– posouzení doporučení pro jednotlivé země 2024 a plnění doporučení pro jednotlivé 

země 2023: stanovisko Výboru pro zaměstnanost a Výboru pro sociální ochranu – potvrzení 

(případně) červenec 20243: Rada pro hospodářské a finanční věci 

– evropský semestr 2024: integrovaná doporučení pro jednotlivé země – schválení 

– závěry Rady o hloubkových přezkumech v rámci postupu při makroekonomické 

nerovnováze 2024 – schválení 

– (případně) provádění Paktu o stabilitě a růstu: doporučení Rady v rámci postupu při 

nadměrném schodku – přijetí 

konec července 20244 

– evropský semestr 2024: integrovaná doporučení pro jednotlivé země – přijetí 

 

 

 

                                                 
2 Data zasedání během budoucího maďarského předsednictví Rady budou potvrzena. 
3 Viz poznámka pod čarou č. 2. 
4 Viz poznámka pod čarou č. 2. 


		2023-12-08T15:25:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



